
 

UCHWAŁA 

KONGRESU KRAJOWEGO 

NOWEJ LEWICY 

 

z dnia 14 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie priorytetów programowych partii 

 

 

Na podstawie art. 29 ust. 3 pkt 6 Statutu Nowej Lewicy uchwala się, co następuje: 

 

⸹ 1. Naczelnymi wartościami Nowej Lewicy są wolność, równość i sprawiedliwość społeczna. 

Kontynuujemy wielopokoleniową walkę o ich realizację. Oddajemy hołd uczestniczkom i 

uczestnikom Rewolucji 1905 roku w 120. rocznicę podjęcia przez nich walki z wyzyskiem i 

uciskiem zaborcy. Z uznaniem przyjmujemy uchwałę Sejmu RP ustanawiającą rok 2026 

Rokiem Ignacego Daszyńskiego. Wzywamy wszystkich członków partii do aktywnego 

włączania się w oddolne obchody Roku Daszyńskiego. 

Kongres Krajowy Nowej Lewicy pozytywnie ocenia dokonania ministrów rekomendowanych 

przez Lewicę i potwierdza wolę kontynuowana koalicji rządowej zawiązanej po wyborach 15 

października 2023 roku. Sukcesy rządu, takie jak wprowadzenie renty wdowiej, programu 

Aktywny Rodzic, rozwój aplikacji mObywatel, wprowadzenie wolnej Wigilii, budowa przez 

samorządy dostępnych mieszkań na wynajem czy remonty akademików nie byłyby możliwe 

bez codziennej pracy lewicowych ministrów. Polska rozwija się szybciej i sprawiedliwej niż 

przez osiem lat rządów Prawa i Sprawiedliwości, które oceniamy niezmiennie krytycznie. 

Powrót PiS do władzy w koalicji z partiami skrajnej prawicy stanowiłby zagrożenie dla 

obecności Polski w strukturach europejskich oraz jej sprawiedliwego rozwoju. 

Trwałość i stabilność obecnej koalicji rządzącej jest gwarancją obecności Polski w Unii 

Europejskiej i NATO, które stanowią fundamenty naszego bezpieczeństwa i dobrobytu. Z 

niepokojem obserwujemy próby podważenia obecności Polski w Unii Europejskiej, w 

szczególności, gdy są formułowane przez Prezydenta RP Karola Nawrockiego. Apelujemy do 

Prezydenta o współpracę z rządem, który zgodnie z Konstytucją odpowiada za prowadzenie 

polityki zagranicznej.  

Sprzeciwiamy się próbom zmian demokratycznej Konstytucji, przyjętej przez naród w 

referendum w 1997 roku. Konstytucja gwarantuje sprawiedliwość społeczną, podstawowe 

zasady praworządności, równość obywateli wobec prawa, społeczną gospodarkę rynkową, 

powszechny dostęp do ochrony zdrowia, edukacji, kultury i mieszkania. 

Chcemy, aby Polska była państwem europejskim, gdzie wszyscy czują się u siebie, każdemu 

stwarza się równe warunki osiągnięcia sukcesu a owoce rozwoju dzielone są sprawiedliwie. 

Taki model wymaga aktywnej roli państwa w życiu społecznym i gospodarczym, rozwoju usług 

publicznych oraz wykonywania inwestycji rozwojowych. 

Za priorytety programowe do 2030 roku uznajemy realizację ambitnego programu budowy 

mieszkań na wynajem, zapewnienie Polkom i Polakom bezpieczeństwa we wszystkich 

wymiarach, ustanowienie świeckiego modelu państwa oraz współtworzenie polityk Unii 

Europejskiej. 



Priorytety te powiązane są z zadaniami, które zostaną wykonane przez przedstawicieli Lewicy 

w rządzie do końca 2027 roku. Wśród nich są między innymi: 

• Likwidacja przymusu zatrudnienia w oparciu o umowy śmieciowe 

• Likwidacja bezpłatnych staży 

• Zapewnienie każdemu dziecku miejsca w żłobku 

• Remonty i budowa nowych akademików 

• Cyfryzacja systemu ochrony zdrowia, w tym możliwość cyfrowego umawiania wizyt 

lekarskich 

• Budowa Fabryk Sztucznej Inteligencji 

• Rozwijanie polskich modeli językowych 

• Rozwój aplikacji mObywatel 

• Budowa dostępnych mieszkań na wynajem 

• Rozwój budownictwa spółdzielczego i demokratyzacja spółdzielni mieszkaniowych 

• Stworzenie sprawiedliwego systemu opodatkowania nieruchomości 

• Wprowadzenie ustawy o statusie osoby najbliższej 

• Przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet 

• Rozwój obrony cywilnej, zapewnienie obywatelom miejsc w schronach 

• Rozwój polskiego przemysłu obronnego 

• Modernizacja służb mundurowych i poprawa warunków służby funkcjonariuszy 

• Rozwój transportu kolejowego 

• Zapewnienie dostępu do taniej i czystej wody 

• Przeciwdziałanie przemocy w szkole 

• Godne warunki pracy nauczycielek i nauczycieli 

• Likwidacja nielegalnych składowisk niebezpiecznych odpadów 

• Wprowadzenie systemu sprawiedliwej gospodarki odpadami 
 

 

Zobowiązujemy się do wykonania tych zadań i codziennej pracy na rzecz łączących nas 

wartości.  

Jednocześnie za aktualne uznajemy cele programowe, których horyzont realizacji wykracza 

poza obecną kadencję Sejmu i kadencję prezydenta Karola Nawrockiego. Są to przede 

wszystkim: zapewnienie kobietom pełnego prawa do decydowania o swoim ciele, pełen 

rozdział Kościoła od Państwa, równość małżeńska, skuteczne przeciwdziałanie katastrofie 

klimatycznej, czy skrócenie czasu pracy z zachowaniem dotychczasowego wynagrodzenia. 

Pełny program Nowej Lewicy na wybory parlamentarne w 2027 roku i samorządowe w 2029 

roku powstanie w dialogu z samorządami, organizacjami pozarządowymi i związkami 

zawodowymi oraz w konsultacjach z mieszkankami i mieszkańcami całej Polski.  

 

 

⸹ 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 


